CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFICIO N.35 DE 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 09 de junho de 2022.

Ao Exmo. Senhor Rafa Zimbaldi, Deputado Estadual pelo Cidadania

Assunto: Solicitação de cobertores da campanha Inverno Solidário

Senhor Deputado Estadual, Rafa Zimbaldi,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados como Deputado do

Estado de São Paulo.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar ao ilustre deputado, que interceda junto ao

Fundo Social de São Paulo, para que seja viabilizado kits da campanha Inverno Solidário

ao nosso município, visto já estarmos em uma das épocas mais frias do ano, na

iminência da entrada do inverno.

O Inverno Solidário é uma iniciativa do Fundo Social de São Paulo para ajudar

pessoas em situação de vulnerabilidade a enfrentar os períodos de frio, sendo

necessário para amparar as pessoas em situação de rua de nosso município, bem como

as pessoas que buscam ajuda em nosso abrigo municipal.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideraçãp.pe10 nobre deputado e, desde já, antecipo

os agradecimentos em nome de tod

Daniella N tas Leite Penteado
Vereadora

"IS\CÀtC.)
Ronaldo Apareci o Roffij ies

Vereador

Av. D.
Fones

Viníciu liveira Go çalves

Câmara Municipal de Dois Córregos
OFICIO DA ASSESSORIA PARLAMENTAR

Protocolo: 1082
Data e hora 09/06/22 00:00
Doc. N°: 35/2022

Protocolado por:
Secretaria

reador

aulo - Brasil
.gos.sp.gov.br

2@ Sessão Legislativa
18a Legislatura

2— ASSESSORIA PARLAMENTAR